
Análise e Resultado da Habilitação

EMPRESA CNPJ CPF DOS SÓCIOS

SITUAÇÃO

HABILITADA

DOCUMENTOS
SIM NÃO

X

 Imprimiu SICAF? X

X

*************

X

Quais estão vencidos? *************

*************

CND Estadual
X

CND Municipal
X

 CND Trabalhista
X

FGTS
X

CND Federal
X

X

X

X

X

X

X

X

LAMIL SERVICOS LTDA. 
34.137.836/0001-54

Diana Costa de Araújo
***.591.455**

https://www.receita.fazenda.gov

Confirmações de ME/EPP 
(Dados da empresa e
Consulta QSA)

Consta algum impedimento de 
Licitar?

Que tipo de impedimento?     Se 
houver IMPEDIMENTO 
INDIRETO de Licitar, deve-se 
realizar uma análise mais 
aprofundada antes de 
INABILITAR a empresa

Documentos Vencidos no 
SICAF?

Foi Atualizado os Documentos 
Vencidos?

http://www.tst.jus.br/certidao

https://consulta-crf.caixa.gov.br/co

https://solucoes.receita.fazenda.gov

CADIN (Solicitar para o 
financeiro ou D.A.P) - 

(CONSOLIDADA 4 
Certidões)

CNJ / CNIA Improbidade 
Administrativa. (CNPJ )  

 https://certidoes-apf.apps.tcu.gCEIS -  Portal Transparência 
(CNPJ)  

CNEP - Cadastro Nacional
de Empresas Punidas  (CNPJ )  

TCU – Lista de Inidôneos do 
Tribunal de Contas da União. 
(CNPJ e)  

http://www.portaltransparencia.gov.bComposição societária das 
empresas / Servidores públicos 
(Clicar em busca avançada (+)

https://portaldatransparencia.gov.brCEIS - Portal
Transparência (Consultar
pelo CPF do sócio
Administrador)



X

X

X

X

Declarações Comprasnet
X

10.7 Qualificação Econômica

X

Falência e Concordata De acordo com o solicitado em edital 

Balanço dos 02 ultimos anos De acordo com o solicitado em edital 

Situação Financeira Índices De acordo com o solicitado em edital 

Situação Financeira (10%) De acordo com o solicitado em edital 

Situação Financeira (16,66%) De acordo com o solicitado em edital 

De acordo com o solicitado em edital 

DRE De acordo com o solicitado em edital 

X

X Apresentado Declaração conforme edital

X Apresentado Declaração de Não Vistoria

https://www.cnj.jus.br/improbidade_CNJ / CNIA Improbidade
(Consultar pelo CPF do
sócio Administrador)

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=16TCU - Inabilitados e
Inidôneos - Em CPF do
Sócio Administrador.

https://certidoes.cgu.gov.br/ Certidões da Controladoria-
Geral da União -  Em CPF do
Sócio Administrador.

CADIN (Solicitar para o 
financeiro ou D.A.P) -  Em CPF 
do
Sócio Administrador.

Declaração de Compromissos 
Assumidos 

Qualificação Técnica e tecnico 
operacional

Apresentado atestados de acordo com o 
edital

Declaração de Instalação de  
Escritório
Declaração de Vistoria ou Não 
Vistoria



Qualificação Econômica (Serviço
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LG = R$ 110.000,00 R$ 0,00 #DIV/0!

R$ 0,00 GRUPO 10,00% 16,66%

1 R$ 535.437,60 R$ 53.543,76 R$ 110.000,00 R$ 89.203,90 R$ 110.000,00

SG= AT R$ 110.000,00 #DIV/0! R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

LC AC R$ 110.000,00 #DIV/0! R$ 0,00 R$ 0,00

PC R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

O balanço patrimonial foi conferido e apresenta-se na forma da lei. TOTAL R$ 535.437,60 R$ 53.543,76 R$ 110.000,00 R$ 89.203,90 R$ 110.000,00

Item atendido

LG = R$ 3.235.682,24 13,65

R$ 20.000,00 R$ 217.000,00 GRUPO 10,00% 16,66%

1 R$ 535.437,60 R$ 53.543,76 R$ 2.998.682,24 R$ 89.203,90 R$ 3.215.682,24

SG= AT R$ 3.235.682,24 13,65 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 20.000,00 R$ 217.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

LC AC R$ 3.235.682,24 161,78 R$ 0,00 R$ 0,00

PC R$ 20.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

O balanço patrimonial foi conferido e apresenta-se na forma da lei. 

TOTAL R$ 535.437,60 R$ 53.543,76 R$ 2.998.682,24 R$ 89.203,90 R$ 3.215.682,24

Item atendido

Cálculos de Liquides (Balanço) 2022

As empresas, cadastradas ou não no SICAF, que apresentarem resultado inferior ou 
igual a 1(um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e 
Liquidez Corrente (LC), deverão comprovar patrimônio líquido de 10% do valor 
estimado da contratação ou do item Pertinente.

As empresas deverão ainda complementar a 
comprovação da qualificação econômico- 
financeira por meio de:
Comprovação de possuir Capital Circulante 
Líquido (CCL) ou Capital de Giro (AƟvo 
Circulante – Passivo Circulante) de, no 
mínimo, 16,66% (dezesseis inteiros e 
sessenta e seis centésimos por cento) do 
valor esƟmado para a contratação ou item 
perƟnente, tendo por base o balanço 
patrimonial e as demonstrações contábeis já 
exigíveis na forma da lei;

AC+RLP

PC+P não C
Valor estimado da 

Contratação
Patrimônio Líquido 

Empresa
(Ativo Circulante – Passivo 

Circulante)

PC+P não C

Cálculos de Liquides (Balanço) 2023

As empresas, cadastradas ou não no SICAF, que apresentarem resultado inferior ou 
igual a 1(um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e 
Liquidez Corrente (LC), deverão comprovar patrimônio líquido de 10% do valor 
estimado da contratação ou do item Pertinente.

As empresas deverão ainda complementar a 
comprovação da qualificação econômico- 
financeira por meio de:
Comprovação de possuir Capital Circulante 
Líquido (CCL) ou Capital de Giro (AƟvo 
Circulante – Passivo Circulante) de, no 
mínimo, 16,66% (dezesseis inteiros e 
sessenta e seis centésimos por cento) do 
valor esƟmado para a contratação ou item 
perƟnente, tendo por base o balanço 
patrimonial e as demonstrações contábeis já 
exigíveis na forma da lei;

AC+RLP

PC+P não C
Valor estimado da 

Contratação
Patrimônio Líquido 

Empresa
(Ativo Circulante – Passivo 

Circulante)

PC+P não C



Qualificação Técnica 50% 
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EMPRESA 
LAMIL SERVICOS LTDA, CNPJ 34.137.836/0001-54,

Qtde 50%
Qtde Apresentada pela empresa

1 01 posto

Center Móveis

Insinuante

Souza Brito

QTDE TOTAL  01 posto 242

ITEM /GRUPO  
Vencedor

03 postos  apoio administrativo 
diversos

110 postos apoio administrativo 
diversos

Prefeitura Entre Rios 
/Banhia

128 postos  apoio administrativo 
diversos

04 posto  apoio administrativo 
diversos



Qualificação Técnica 50% 
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OBSERVAÇÕES Situação

ok

ok

ok

5 anos e 11 meses

De 01/01/97 a 
indeterminado

Não considerado pois 
não tem no mínimo 01 
ano de serviço

De 15/06/1992 até 
15/06/1994

De 02/01/1990 até 
30/11/1992

De 01/06/1995 até 
31/05/1996

Atendeu nos quesitos 
postos e 3 anos de 
contratos 


